
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN VĂN LÂM 
 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 3006/QĐ - UBND Văn Lâm, ngày 12 tháng 9 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt mua sắm gói thầu: Mua giống hoa cúc chi năm 2024 
 

 ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN LÂM 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính quyền địa 

phương; 

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 151/2017/NĐ-CP ngày 

26/12/2017 quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/2/2024 quy định chi tiết một số điều và biện pháp 

thi hành Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài chính: Số 58/2016/TT-BTC ngày 

29/3/2016 quy định chi tiết sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt 

động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân 

dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị-xã hội, tổ 

chức chính trị-xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp; 

số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 

số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước 

để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị 

thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, 

tổ chức chính trị-xã hội, tổ chức chính trị xã hội-nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ 

chức xã hội-nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 145/2018/NQ-HĐND ngày 13/07/2018 của HĐND 

tỉnh Hưng Yên ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công tại 

các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ Quyết định số 2955/QĐ-UBND ngày 21/8/2024 của UBND huyện 

về việc hỗ trợ kinh phí cho Hội đồng khoa học công nghệ huyện để chi hỗ trợ 

triển khai nhân rộng mô hình sản xuất hoa cúc chi và định hướng phát triển 

theo hướng hữu cơ tại xã Lương Tài, xã Việt Hưng năm 2024; 



 

 

Căn cứ vào Chứng thư thẩm định giá số 240/2024/57 ngày 13/9/2024 của 

Công ty TNHH Kiểm toán và thẩm định giá DTA về kết quả thẩm định giá giống 

hoa cúc chi năm 2024; 

Theo đề nghị của Hội đồng khoa học công nghệ huyện tại Tờ trình số 

02/TTr-HĐKH ngày 11/9/2024 về việc đề nghị phê duyệt mua sắm gói thầu: 

Mua giống hoa cúc chi năm 2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
ơ 

Điều 1. Phê duyệt mua sắm gói thầu: Mua giống hoa cúc chi năm 2024 cụ 

thể: 

1. Tên đơn vị mua sắm tài sản: Hội đồng khoa học công nghệ huyện. 

2. Danh mục tài sản được mua sắm: Chi tiết theo phụ lục đính kèm quyết 

định này. 

3. Tổng dự toán (làm tròn): 1.018.798.000 đồng  

(Một tỷ, không trăm mười tám triệu, bảy trăm chín tám nghìn đồng chẵn), 

cụ thể:  

- Chi phí mua giống hoa cúc chi: 999.950.000 đồng: Chi phí này là chi phí 

tối đa để thực hiện các nội dung liên quan đến công việc mua sắm, đã bao gồm 

thuế, phí và chi phí liên quan khác. 

- Chi phí tư vấn lập HSMT và đánh giá HSDT: 6.000.000 đồng. 

- Chi phí tư vấn thẩm định HSMT và thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu: 

5.000.000 đồng. 

- Chi phí thẩm định giá: 7.848.000 đồng. 

4. Nguồn kinh phí mua sắm: Ngân sách nhà nước giao tại Quyết định số 

2955/QĐ-UBND ngày 21/8/2024 của UBND huyện Văn Lâm và tiền đối ứng 

của dân. 

5. Phương thức mua sắm: Mua sắm phân tán. 

Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện: Hội đồng khoa học công nghệ 

huyện chịu trách nhiệm thực hiện một số nội dung cụ thể như sau: 

1. Chịu trách nhiệm về sự cần thiết, phù hợp và hiệu quả mua sắm tài sản, 

các nội dung công việc triển khai việc mua sắm, mức giá cả đề nghị mua sắm đã 

đề xuất. 

2. Tổ chức lập, trình thẩm định phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu theo 

quy định của Luật đấu thầu và các văn bản hướng dẫn đấu thầu có liên quan. 



 

 

3. Chịu trách nhiệm về trình tự mua sắm, hồ sơ mua sắm đảm bảo tuân thủ 

theo đúng quy định của Luật đấu thầu đồng thời thực hiện việc công khai tình 

hình mua sắm, quản lý và sử dụng tài sản đúng quy định của Luật quản lý, sử 

dụng tài sản công và các văn bản có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND 

và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Giám đốc Kho bạc 

Nhà nước huyện, Chủ tịch Hội đồng khoa học công nghệ huyện và Thủ trưởng 

các phòng, ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 
Trần Chu Đức 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-18T15:28:22+0700


		2024-09-18T15:36:53+0700


		2024-09-20T09:08:15+0700




